
Smlouva o správě reklamní kampaně 

I. Smluvní strany 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
veřejná vysoká škola -zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem Smetanovo nábřeží 995/6, Praha 1 11 O 00 
IČO: 00216208 
zastoupená: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O., děkanem 
(dále jen „objednatel") 

a 

Tomáš Jelínek 
se sídlem Veletržní 562/50, Praha 170 00 
IČO: 87224798 
DIČ: CZ8008180301 
( dále jen „zhotovitel") 

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 17 46 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v planém znění, tuto smlouvu: 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je marketingová podpora a správa webových stránek, zejména 
pak nastavení strategie a plánu marketingové komunikace (reklama, newslettery, sociální 
sítě apod.), sledování výstupů a webová analytika. U správy webových stránek se jedná 
o pravidelné aktualizace a technickou údržbu stránek, rozvoj webu, vkládání a editace 
informací apod. 

Ill. Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje s potřebnou odbornou péčí pro objednatele realizovat služby a 
zajišťovat činnosti v oblasti marketingu a správy webových stránek, spočívající v 
provádění činností uvedených v článku li. této smlouvy ve prospěch objednatele (dále též 
,,plnění"). 

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené plnění (včetně veškerých hmotně zachycených 
výsledků) podle této smlouvy od zhotovitele převzít a zaplatit za ně ujednanou cenu. 

IV. Místo, způsob, doba a předání výsledku plnění 

1. Dohodou smluvních stran se stanoví, že jednotlivá zadání pro poskytnutí dílčích plnění 
v rámci předmětu plnění této smlouvy budou zhotoviteli předávána formou objednávek 
(dále též „objednávka") ze strany objednatele. Objednávka bude obsahovat i cenu za 
plnění. 



2. Objednávka se považuje za dohodu mezi smluvními stranami a je pro ně závazná, pokud 
ji zhotovitel potvrdí. Ujednává se, že upřesňující pokyny k jednotlivým objednávkám jsou 
zhotoviteli oprávněni dávat jen objednatelem určení zaměstnanci objednatele. 

3. Objednatelem určený zaměstnanec objednatele (koordinátor programu EPS Martin 
Mejstřík) je také oprávněn k převzetí plnění podle jednotlivých objednávek. 

4. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně ve vztahu ke konkrétní objednávce po jejím 
doručení zhotoviteli jinak, cena za plnění dohodnutá v jednotlivých objednávkách je 
konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré plnění provedené zhotovitelem. 

5. Zhotovitel provede plnění (včetně předání hmotně zachycených výsledků objednateli) ve 
lhůtě uvedené v objednávce, a to v místě (ve vztahu k hmotně zachyceným výsledkům) 
dle dohody smluvních stran v závislosti na charakteru plnění. 

V. Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou celkovou cenu stanovenou touto 
smlouvou, a to v maximální výši 120 000 Kč bez DPH. Sjednána cena je konečná a 
nepřekročitelná, 

2. Zhotoviteli vzniká právo na cenu plnění na základě každé objednávky po předání plnění 
sjednané v této objednávce (včetně předání objednateli hmotně zachycených výsledků 
objednateli) v souladu s touto smlouvou. 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace a podklady nezbytné k plnění této 
smlouvy, a to s takovým předstihem, který umožní zhotoviteli včasné splnění jejích 
povinností sjednaných v této smlouvě a v jednotlivých objednávkách. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění a kvalitu plnění a zjistí-li závady v plnění 
nebo jeho postupu, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným 
prováděním, a to bez zbytečného odkladu. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst 
a firma objednatele. Při realizaci plnění musí zhotovitel vždy sledovat zájmy objednatele. 

VII. Ochrana autorských práv a užití ochranných známek 

1. Jestliže plnění nebo výsledek plnění vytvořený zhotovitelem nebo jeho část naplňují znaky 
autorského díla (dále jen „dílo") dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona (dále jen 
„autorský zákon"), jedná se o dílo vytvořené na objednávku ve smyslu § 61 autorského 
zákona. 

2. Pokud není v jednotlivých objednávkách uvedeno jinak, poskytuje zhotovitel k dílu klientovi 
(nad rámec § 61 odst. 1 autorského zákona) výhradní oprávnění (licenci) k výkonu práva 
dílo užít, a to dílo jako celek nebo jednotlivé části či složky, všemi známými způsoby užití 
bez množstevního a teritoriálního omezení, a to v původní i změněné nebo jinak 
zpracované podobě. Objednatel je zejména oprávněn dílo užívat, zveřejňovat, rozšiřovat, 
sdělovat veřejnosti dále zpracovávat a měnit, do díla zasahovat, libovolně jej upravovat, 
spojovat ho s jinými díly nebo ho zařazovat do jiných děl souborných či spojených děl, a to 

2 



jak sám, tak prostřednictvím třetí osoby. Licence je poskytnuta na celou dobu trvání 
autorských práv majetkových k dílu. Objednatel není povinen při užití díla nebo jeho části 
uvádět název zhotovitele či autora díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 
Odměna za poskytnutí oprávnění k dílu dle této smlouvy je zahrnuta v ceně za poskytnuté 
plnění (dílo) dle článku V. smlouvy. 

VIII. Odpovědnost za škodu a odpovědnost za vady 

1. Náhrada škody a odpovědnost za škodu se řídí obecně platnými právními předpisy v České 
republice, zejména občanským zákoníkem, autorským zákonem a předpisy souvisejícími. 

IX. Důvěrnost informací 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informace, sdělené smluvním stranám nebo získané 
smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, a to bez ohledu na to, zda v psané či 
jiné formě, v průběhu jednání o uzavření této smlouvy nebo v době její účinnosti, které 
splňují definici obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, občanského zákoníku, požívají ochrany poskytované občanským 
zákoníkem a dalšími právními předpisy. Smluvní strany se zavazují takové informace 
využívat pouze pro plnění této smlouvy. Povinnost zachovávat důvěrnost informací trvá i 
po zániku práv a povinností z této smlouvy. 

X. Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva zavazuje smluvní strany ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a uzavírá se do 31.12.2022. 

2. Smlouvu je možné vypovědět i bez udání důvodů písemným oznámením druhé smluvní 
straně, přičemž výpovědní doba činí 2 (dva) týdny a začíná plynout prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) zhotovitel bude provádět dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této 
smlouvy a jednotlivých objednávek a vady vzniklé vadným prováděním díla neodstraní ani 
v přiměřené lhůtě, kterou je mu povinen objednatel k tomuto účelu poskytnout; 

b) zhotovitel je v prodlení s plněním svých povinností podle této smlouvy a jednotlivých 
objednávek a nenapraví tuto skutečnost ani v dostatečné přiměřené lhůtě, která mu bude 
objednatelem poskytnuta; 

4. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je opakovaně v 
prodlení s úhradou ceny za plnění po dobu delší než 30 kalendářních dnů. Zhotovitel je 
rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud objednatel bude trvat na plnění, které bude 
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 

3 



objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat 
zhotovitele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato smlouva může být doplňována či měněna 
pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany 
v souladu s§ 564 občanského zákoníku vylučují možnost změnit obsah této smlouvy jinou 
formou. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, přičemž každý 
účastník smlouvy obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je jim znám a odpovídá jejich vážné a 
svobodné vůli, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne 22. 2. 2022 

2 8 -02- 207.2 

děkan Fakulty sociálních věd 
Univerzita Karlova 

4 




